
PROGRAM:
Vystoupení dětí z mateř-
ské a základní školy, Pě-
vecký sbor Bernardini, 
zpěváci František Nedvěd 
a Petr Kolář s kapelou, 
pro děti minidiskoshow  
s Michaelou, večerní zába-
va s živou kapelou...

Více na stránkách 
města Břidličná 

www.mu-bridlicna.cz

dvouměsíčník

3/2019

zdarma

MĚSTO BŘIDLIČNÁ
MĚSTSKÉ INFO

SLAVNOSTI MĚSTA BŘIDLIČNÁ
v sobotu 15. 06. 2019 na fotbalovém hřišti v Břidličné od 14.30 hod.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 9. 2. 2019 se konalo letošní první vítání občánků. 

V malované kolébce se fotilo celkem 6 dětí narozených od září 
2018 do ledna letošního roku. Obřad svým vystoupením zpes-
třily děti ze Základní školy v Břidličné pod vedením paní uči-
telky Gardoňové a maminkám byly předány hodnotné dárky.

Přivítali jsme tyto nové občánky: Marek Minich, Jan Mi-
loslav Řepka, Patrik Altenburger, Anežka Minichová, Jáchym 
Fréhar, Elena Sanitráková.

INFORMACE Z PRVNÍ RUKY
Myslím si, že naši spoluobčané mají nárok na tzv. informace z první ruky o investičních akcích a opravách, které nás čekají 
v letošním roce. Tak tady jsou:

V měsících leden – březen 
proběhla výběrová řízení na 
tyto akce:
1. Dopravní terminál – pěší 

zóna. Vysoutěžila firma 
Berkastav s.r.o. Cena: 

14 056 267 Kč vč. DPH. 
Práce zahájeny v březnu, 
předpoklad dokončení  
v červenci.

2. Stavební úpravy komuni-
kace ul. Tovární a 1. Máje. 

Vysoutěžila firma Kareta 
s.r.o. Cena: 6 989 616 Kč 
vč. DPH. Práce budou za-
hájeny v červnu, předpo-
klad dokončení v listopa-
du.

3. Prodejny na pěší zóně. Vy-
soutěžila firma Weistaw 
s.r.o. Cena: 5 679 897 Kč 
bez DPH. Práce zahájeny 
v dubnu, předpoklad do-
končení v srpnu.

4. II. etapa regenerace  
ul. Jesenická. Vysoutěži-
la firma JR STAKR s.r.o. 
Cena: 8 941 808 Kč vč. 
DPH. Práce budou zahá-
jeny v červnu, předpoklad 
dokončení v listopadu.

5. Chodník na ul. Rýma-
řovská. Vysoutěžila fir-
ma Berkastav s.r.o. Cena:  
7 232 451 Kč vč. DPH

 (z toho dotace 6 500 000 Kč). 
Práce budou zahájeny  
v červnu předpoklad do-
končení v říjnu.

6. Oprava zdravotního stře-
diska. Vysoutěžila fir-
ma Rymstav s.r.o. Cena:  

4 270 880 Kč bez DPH. 
Předpoklad realizace sr-
pen až listopad.

7. Oprava komunikace na 
ul. Dlouhá. Akce, kterou 
vysoutěžile firma KA-
RETA s.r.o., je rozpraco-
vána z roku 2018. Cena  
7 000 000 Kč. Práce zahá-
jeny v březnu, předpoklad 
ukončení v červnu.

8. V nejbližších dnech se 
bude soutěžit oprava 
schodiště z ulice Nábřež-
ní na ul. Sokolovskou tak, 
abychom propojili obě 
opravené části tomu od-
povídajícím schodištěm.

Po rekapitulaci vysoutěže-
ných akcích si budeme mu-
set v rozpočtu na rok 2019 
sáhnout poněkud hlouběji 
do kapsy, poněvadž v letoš-
ním roce se soutěží stavební 
práce minimálně o 30 % vyš-
ší oproti minulým rokům.  
A i z toho důvodu mi přibylo 
na čele několik vrásek.

Kladníček Miroslav – 
starosta 



 

2

Městské info 30. května 2019

Městské info Břidličná si mohou občané přečíst  i v elektronické podobě na stránkách města: 
www.mu-bridlicna.cz a knihovny: www.knihovna-bridlicna.cz

KONTEJNERY NA SBĚR BIOOD-
PADU MÍŘÍ K ZAHRÁDKÁM

Vážení spoluobčané, postupně Vám budeme přistavovat 
velkoobjemové kontejnery k zahrádkářským koloniím, které 
budete moci využívat ke sběru bioodpadu z Vašich zahrádek.

Velká prosba směřuje k Vám, kteří budete tuto možnost sběru 
odpadu z Vašich zahrádek využívat. 

Dodržujte stanovené podmínky sběru.
PODMÍNKY sběru: 
DO KONTEJNERU PATŘÍ:  DO KONTEJNERU NEPATŘÍ:
rostlinný odpad větve
zbytky vypěstované zeleniny kamení
ovoce zbytky jídel
posečená tráva jedlé oleje
listí popel a uhlí
zemina z květináčů kosti
seno maso
sláma další biologicky nerozložitelný  
 odpad

Odpad bude dle potřeby odvážen do kompostárny v Rýmařo-
vě, odkud zase zpětně město může čerpat část vyrobeného kom-
postu na údržbu zeleně. 

Dřeviny Vám budeme v rámci údržby zeleně ve městě i nadále 
svážet z předem domluvených míst (sběrná místa si můžete pře-
dem dojednat na MěÚ u p. Jiřičné). V případě, že bude problém  
s předáváním odpadu v kompostárně (nebude-li splňovat po-
třebné podmínky) a bude nám zařazen do komunálního odpa-
du, budeme nuceni tuto možnost sběru ukončit.

Ostatní odpad prosíme roztřiďte do sběrných nádob ve Vašem 
okolí.

Jana Jiřičná 
místostarostka města 

Celou akci zajišťuje SPOZ 
města Břidličné, malé vystou-
pení si vždy připraví děti ze 
základní školy a k poslechu  
a tanci hraje pan Miroslav 
Dohnal. Posezení se koná pra-
videlně každé čtvrtletí již od 
roku 2015 a nahradilo návště-
vy občanů v jejich domovech.

Velice nás mrzí, že se těch-
to akcí účastní jen malá část 
pozvaných oslavenců, tento-
krát si přišlo posedět u vín-
ka, popovídat a zatancovat si 
pouhých 12 z nich. Těm, kteří 
navzdory svému zdravotnímu 
stavu přišli tímto děkujeme  
a přejeme si, aby vás teplé po-
časí v červnu přilákalo mno-
hem více.

V období od ledna do vy-
dání tohoto čísla oslavili svá 
jubilea tito občané:

M. Kobylková 89 let
V. Kolář 75 let
S. Langr  89 let
M. Jurášová 80 let
A. Hálková 88 let
J. Hanzelka 70 let
M. Chárníková 70 let
J. Linhart 87 let
A. Magierová 75 let
J. Matušková 92 let
M. Slavíková 70 let
J. Ščudlová 70 let
M. Bubelová 70 let
E. Hlavíková 80 let
M. Litvíková 95 let
M. Valčák 88 let

Rádi bychom občany infor-
movali, že zveřejníme pouze 
osoby, které nám vrátí vypl-
něný a podepsaný souhlas se 
zpracováním osobních údajů, 
který každý z nich obdržel.

NEZAPOMÍNÁME 
NA NAŠE SENIORY

Ve čtvrtek 28. března proběhlo ve vinárně Společenského 
domu již 17. posezení s jubilanty. Pozváno bylo celkem  
43 spoluobčanů, kteří v prvním čtvrtletí letošního roku 
oslavili své životní jubileum. 

T. Poráčová, A. Čiplová, D. Absolon, A. Krajíčková, B. Brázda, 
L. Rektoříková, J. Šindlerová, K. Gežová, L. Kubiš, E. Bilai,  
J. Srovnal, A. Vrábel.

ROZLOUČILI JSME SE

Abychom mohli od září 2019 tuto služ-
bu pro vás vykonávat, musíme posílit  
kuchyň o další pracovnici s  částečným 
úvazkem. Část pracovního  úvazku by 
mohla být dokryta na pozici uklízečky 
školy. Současně bude nutné zvýšit cenu za 
oběd. Orientačně by cena neměla přesáh-
nout 80 Kč. 

Cenu za oběd  a další informace o při-
hlášení se dozvíte včas (měsíc srpen) pro-
střednictvím našich webových stránek  
a rovněž na vchodových dveřích budovy 
školy (ulice Nerudova).

Důležitým předpokladem k udržení  
poskytované služby bude také dostateč-
ný  počet přihlášených strávníků do kon-

ce srpna 2019 s dlouhodobějším zájmem  
o tuto službu.

Jedná se o zajištění stability této hospo-
dářské činnosti. 

Mgr. Miroslav Šimůnek,
v Břidličné 15. 4. 2019

VÁŽENÍ OBČANÉ, HLEDÁME ŘEŠENÍ, JAK VÁM UMOŽNIT 
STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 
„BŘIDLIČNÁ MĚNÍ SVOU TVÁŘ“

Milí spoluobčané, zveme Vás od pondělí 3. 6. 2019 do pro-
stor městského úřadu v 1. patře, kde pro Vás bude přístupná 
prezentace nedávno ukončených a aktuálně realizovaných 
projektů, které směřují ke zlepšení prostředí v našem městeč-
ku. Naleznete zde informace, které možná chcete vědět, jen 
nevíte, kam pro ně. Nebudou chybět ani základní projekční 
nákresy a fotodokumentace. Tak tedy, najděte si trochu času 
a přijďte se podívat, čím vším naše město prochází. 

Jana Jiřičná 
místostarostka města



3

Městské info 30. května 2019

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU SE BUDOU 
NA ÚZEMÍ ČR KONAT 

v pátek 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu 25. května 2019 od   8.00 hodin do 14.00 hodin.

OBČAN ČESKÉ REPUBLIKY MÁ PRÁVO HLASOVAT VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU NA ÚZEMÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY ZA TĚCHTO PODMÍNEK 

E-KNIHY SI OD DUBNA 2019 MŮŽETE PŮJČOVAT I V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ BŘIDLIČNÁ

Městská knihovna Břidlič-
ná ve spolupráci s portálem 
www.ereading.cz má pro čte-
náře knihovny novou službu.  
Nabízíme svým čtenářům 
mimo tištěné knihy i širokou 
škálu e-knih. Elektronickou 
knihu lze půjčit odkudkoliv  
a zdarma (v rámci ročního čte-
nářského poplatku). Z pohodlí 
domova si můžete jednoduše 

vypůjčit e-knihu přes on-line 
katalog knihovny, která se 
Vám obratem zobrazí v kni-
hovničce aplikace eReading  
s viditelně označeným termí-
nem vrácení. Výpůjční lhůta 
je 31 dnů a lze číst až tři tituly 
najednou (některé knihovny 
nabízejí i vyšší počet) bez nut-
nosti připojení k internetu.  
32. den se e-kniha sama vy-

maže z aplikace.
Jak se zapojit do eVýpůjček: 

Zaregistrujte se v knihovně. 
Zaregistrujte se na stránkách 
www.ereading.cz (se stejnou 
emailovou adresou, která je 
uvedena v čtenářském kontě 
katalogu knihovny). Případ-
ně oznamte jinou emailovou 
adresu knihovně. Stáhněte si 
aplikaci eReading do čtecí-

ho zařízení, tabletu, chytrého 
telefonu, která je k dispozici 
ke stažení zdarma na Google 
Play pro Android (verze 4.1  
a vyšší) nebo přes App sto-
re pro iOS (verze 8.4 a vyš-
ší). Více informací se dozvíte  
v knihovně nebo na stránkách 
knihovny www.knihovna-bri-
dlicna.cz.

Voličem je občan ČR, který 
alespoň 25. května 2019 do-
sáhne věku 18 let.
Volič může hlasovat, pouze 
pokud je zapsán v seznamu 
voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu, popřípadě 
hlasuje na voličský průkaz (viz 
níže) a 
•	 nemá	 omezenou	 svobodu	 
z důvodu ochrany zdraví nebo
•	 nemá	 omezenou	 svépráv-
nost k výkonu volebního prá-
va.
KDE LZE HLASOVAT?
1) Volič hlasuje ve voleb-
ní místnosti na území obce,  
u jejíhož obecního úřadu je 
zapsán v seznamu. Je-li v obci 
více volebních okrsků, hlasuje 
volič v té volební místnosti, 
kam podle místa svého bydli-
ště patří. 
2) Volič může požádat ze zá-
važných, zejména zdravot-
ních, důvodů obecní úřad a ve 

dnech voleb svoji okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební míst-
nost. Okrsková volební komi-
se však může vysílat své členy  
s přenosnou volební schrán-
kou pouze v rámci svého vo-
lebního okrsku. Na základě 
žádosti vyšle okrsková volební 
komise k voliči dva své členy 
s přenosnou volební schrán-
kou, úřední obálkou a hlaso-
vacími lístky. Při hlasování 
postupují členové okrskové 
volební komise tak, aby byla 
zachována tajnost hlasování.
3) Volič může hlasovat v jaké-
koli volební místnosti na úze-
mí České republiky, musí však 
ve volební místnosti (kromě 
prokázání své totožnosti a ob-
čanství) odevzdat okrskové 
volební komisi voličský prů-
kaz (viz níže).
Volič může požádat o volič-
ský průkaz ode dne vyhlá-
šení voleb, a to osobně nej-

později 22. května 2019 do 
16.00 hodin nebo písemně 
tak, aby byla žádost doručena 
obecnímu úřadu nejpozději 
17. května 2019 v 16.00 ho-
din. Písemná žádost musí být 
opatřena úředně ověřeným 
podpisem voliče nebo zaslána 
v elektronické podobě pro-
střednictvím datové schránky 
(nestačí pouhý email).
Obecní úřad předá voliči vo-
ličský průkaz nejdříve 9. květ-
na 2019, a to buď voliči osobně, 
nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo jej 
voliči zašle.

Místo konání voleb do Ev-
ropského parlamentu v Bři-
dličné:
Okrsek č. 1 – knihovna v I. NP 
ZUŠ na ulici Školní č.p.178
pro voliče z ulic: Jesenická, 
Hřbitovní, U Hřiště, Okruž-

ní, Školní, nám. Svobody, Na 
Kopečku, Pivovarská, Fojt-
ství, Na Poličce, Na Vyhlídce, 
Šternberská, Nádražní, Polní, 
Chalupnická, Zahradní, Kvě-
tinová, Luční a Lesy.
Okrsek č. 2 – vestibul v II. NP 
budovy Městského úřadu na 
ul. Nábřežní č.p. 452
pro voliče z ulic: Dlouhá, So-
kolovská, Slunečná, Rýma-
řovská, Na Lánech, K Lomu, 
Krátká, Nábřežní a Bruntál-
ská.
Okrsek č. 3 – místnost  
v I. NP Společenského domu 
na ul. 1. Máje č.p. 320
pro voliče z ulic: Ner udova , 
Komenského, 1. Máje, Osvo-
bození a Tovární.
Okrsek č. 4 – přízemí, prosto-
ry hospody „U Zaka“ ve Vaj-
glově č.p. 31 
pro voliče místních částí Vaj-
glov a Albrechtice u Rýmařova

TURISTICKÝ KALENDÁŘ ROK 2019 
KČT, ODBOR TJ BŘIDLIČNÁ

Přihlášky a informace:
Horňáčková Ludmila, tel.: 605 975 512, e-mail: ludmilahornackova@seznam.cz

So 25. 5.  Zájezd – Bartošovice v Orl. horách, Neratov, Horňáčková
So 1. 6.  Travná – Skalna Brana, polský okruh, auta 8:00 hod. Rým. Vede: Doleželová 
Ne 2. 6. Ovčárna -Tetřeví chata –Eustaška – Kopřivná -Karlov, auta 7.30 hod. Vede: Mana
13. – 16. 6. Šumava. Strakonice, Vimperk, Volyně, Boubín. Vede: Holešová, Horňáčková 
Čt 20. 6.  Kolem Vrbna, vlak 6.30 hod. Servusová
24. – 28. 7. Slovenské rudohoří. Polana, Vepor, sedlo Zbojská, Mana



4

Městské info 30. května 2019

Stavební úpravy v Břidličné

OČIMA 8. B:
,,Dne 29. 3. jsme navštívili 

Sociálně terapeutickou dílnu  
v Rýmařově. Z počátku jsem se 
bála, jak se budou k nám tito 
lidé chovat, když tam přijede-
me, ale překvapilo mě, jak jsou 
to dobří lidé. Byli moc milí. 
Přivítali nás s úsměvem a dob-
rou náladou. Furt se smáli, a to 
je na nich to pěkné, že i přes to, 
jak prožívají život, mají dobrou 
náladu. Nechápu, jak je někte-
ří lidé odsuzují za to, jací jsou, 
nebo jak se chovají a vypadají. 
Někdy jsou i tito lidé lepší, než 
ti normální a lépe se i chova-
jí. Bohužel se takto narodili  
a nemůžou za to. Překvapilo 
mě i to, že jsou hodně vynalé-
zaví a tolik toho dokážou vyro-
bit, co i třeba normální člověk 
nedokáže, jako například ple-
tení košíků, které tam vyrábě-
jí. Nejdřív jsme byli v dílnách, 
kde šili a tkali, to jsme si mohli 
i vyzkoušet. Jeden z klientů byl 

strašně hodný a furt si s námi 
povídal. Dále jsme byli navští-
vit další dílny, kde vyráběli vý-
robky ze dřeva a pletli košíky, 
které jsme mohli i my vyzkoušet 
plést. I v těchto dílnách byli kli-
enti strašně šikovní a příjemní. 
Nakonec jsme šli do občerstve-
ní Buřinka, kde chodí tito lidé 
pomáhat, především uklízet 
a aby se dostali do společnosti 
ostatních. Tento výlet se mi lí-
bil, protože jsem viděla, jak tito 
lidé žijí a pracují. Zkrátka jsou 
to dobří lidé s dobrým srdcem.“

Zuzka Sýkorová

,,Byli jsme v dílnách pro posti-
žené děti i dospělé, je to tam od 
15 let po základním vzdělání, 
do  65 let. Učí se tam připravit 
postižené jak pracovat, navyk-
nout je práci. Mají svoje dílny, 
kde se učí plést košíky, vyrábět 
ze dřeva a pak to prodávat. 
Brousí a natírají lavičky, které 
jsou po Rýmařově. Začalo mě 
to hodně zajímat, jsem rád, že 

jsem to mohl vidět a vím, jak 
to doopravdy je. Možná v bu-
doucnu bych jim taky nějak 
pomoct. Mají také hospodu 
Buřinku, kde se učí vařit, nějak 
vypomáhat. Můžete si tam za-
hrát pinec, nebo fotbálek, dát 
si dobré jídlo, nebo si koupit  
i ty výrobky postižených. Jsou 
velice milí a můžete si s nimi 
normálně promluvit, poptat se 
jich, co je baví a tak. Mě tře-
ba zaujal Franta, chtěl by se 
naučit na snowboardu, nebo 
na skejtu, chtěl by vyzkoušet 
všechno, ale nemůže. V tom 
bych mu chtěl pomoct naučit 
ho to, ať je šťastný. Myslím si 
ale, že tam, kde je teď, mu je 
dobře a všem, co tam jsou. Vel-
mi mě to zaujalo a chtěl bych se 
tam ještě podívat.“ 

Víťa Juráň

,,Když jsme tam přišli, tak 
to na mě zapůsobilo dost pře-
kvapivě, vůbec jsem nečekal, 
že to tam bude vypadat tak, 

jak jsme to viděli a už bych si 
ani netipl, že budou mít dílny 
různě po městě. Udivilo mě, co 
i přes jejich potíže zvládnou. 
Také jsem byl velmi nervózní, 
měl jsem pocit jako by mi ně-
kdo zakázal se smát. Měl jsem 
strach, že je nějak urazím, 
proto jsem moc nemluvil. Ne-
rad jsem v blízkosti podobných 
lidí, ale tohle bylo hodně pouč-
né a celkem i zábavné.“    

Radek Šafář

,,Dřív jsem na tyhle lidi kou-
kala jinak, dnes už ale vím,  
že jsou stejní lidé jako ostatní 
a nikdo by je neměl odsuzovat, 
protože nikdy nevíte, kdy se to 
stane vám, či někomu z vaší 
rodiny“

 Julie Suchá

,,Cením si toho, že lidé co  
s nimi procují, to zvládají tak 
dobře a je dobře, že takové 
místo pro ně existuje“ 

 Naty Gnebusová

DALŠÍ TŘÍDA NAŠÍ ŠKOLY NAVŠTÍVILA SOCIÁLNĚ 
TERAPEUTICKOU DÍLNU V RÝMAŘOVĚ

V březnu 2019 se v Břidlič-
né začaly provádět důležité 
stavební práce na městské in-
frastruktuře. Jedna z nich je 
revitalizace ulice Dlouhá. Byla  
provedena skrývka a sanace 
nevhodných vrstev v komuni-
kaci, úprava nivelety a plošné-
ho uspořádání prostoru ulice, 
přibyla nová parkovací stání, 
místa pro kontejnery, nový po-
délný chodník na sídlišti, zce-
la nový chodník u paneláku  
č. p. 299, nové schody u většiny 
vstupů do bytových domů, ke 
schodům se počítá se zabudo-
váním zábradlí, staré sloupy 
veřejného osvětlení byly od-
straněny a nahrazeny nový-
mi. Budou provedeny nové 
odtoky do dešťové kanalizace 
atd. Dodavatel prací nasadil 
dobré tempo a hlavně pracím 
napomáhá vcelku dobré poča-
sí. Velmi oceňuji přístup oby-
vatel ulice, že v den zahájení 
prací uposlechli výzvu na pře-
parkování automobilů, a tím 
předešli zbytečným komplika-
cím. Po dokončení této stav-
by se plynule bude přecházet  
k opravě zbytku komunikace 

ulice Dlouhá (pod zdravotním 
střediskem). Předpokládaný  
termín 3. 6. 2019 – 30. 7. 2019 
– 2. etapa, úplná uzavírka části 
ulice Dlouhá. Na příjezd a od-
jezd všech motorových vozi-
del z ulice Sokolovská a ulice 
Dlouhá se bude během uzavír-
ky používat ulice K lomu.

Po dokončení těchto dvou 
staveb budou navazovat akce:                                                                           
„Stavební úprava ulice Továr-
ní a ul. 1. máje“ 

Termín:
20. 5. 2019 – 30. 7. 2019 – 

1. etapa, částečná uzavírka  
ul. Nerudova a částečná uza-
vírka ul. 1 Máje.

30. 7. 2019 – 31. 10. 2019 
– 3. Etapa, částečná uzavír-
ka ul. Tovární, ul. 1 Máje.                                                                 
Na opravě komunikace bude 
nutné provádět stavební prá-
ce po půlkách šíře komuni-
kace, aby nedošlo ke kolapsu 
dopravní obslužnosti v těch-
to dotčených ulicích. Bude 
rozmístěno svislé a světelné 
dopravní značení kvůli ply-
nulosti dopravního provozu. 
Zdárně také pokračuje i re-
konstrukce ulice Nábřežní 

v rámci stavby „Dopravní 
terminál – Město Břidličná“. 
Byla provedena celková výmě-
na nevyhovujících podklad-
ních vrstev komunikace. Byly 
zjištěny a opraveny závady na 
stávající dešťové kanalizaci.  
V rámci stavby byly vyměněny 
sloupy veřejného osvětlení. Již 
jsou založeny silniční obrub-
níky ze štípané a řezané žuly 
a začalo se s dlážděním chod-
níků. Pro zajímavost na stav-
bě byl odkryt původní náhon, 
který kvůli dorovnání terén-

ních nerovností byl stavebně 
upraven (foto). Současně také 
probíhá stavební úprava ob-
jektu prodejny č. p. 423 na uli-
ci Nábřežní, kde již dodavatel 
provedl veškeré bourací práce 
v objektu a pokračuje v dalších 
plánovaných pracích v rám-
ci projektové dokumentace. 
Stavby jsou pravidelně kontro-
lovány stavebními dozory při 
kontrolních dnech. 

Text a foto: 
Roman Kapusniak



5

Městské info 30. května 2019

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA BŘIDLIČNÁ – REGU-
LACE HLUKU – DOBA NOČNÍHO KLIDU – OCHRANA ZVÍŘAT 
PROTI TÝRÁNÍ – POHYB PSŮ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

Upozorňujeme občany, že 
od 15. července 2014 je v plat-
nosti Obecně závazná vyhláš-
ka města Břidličná č. 2/2014. 
Tato vyhláška, mimo jiné, 
zakazuje používání hlučných 
strojů a zařízení jako jsou se-
kačky na trávu, křovinořezy, 
pily, brusky apod. v době noč-
ního klidu (tj. od 22:00 hodin 
do 6:00 hodin), o nedělích a ve 
dnech státem uznaných svát-
cích, od 0:00 do 24:00 hodin. 
Úplné znění obecně závazné 
je zveřejněno na elektronické 
úřední desce města Břidličná.

Část z Obecně zá-
vazné vyhlášky města 

Břidličná č. 2/2014
Článek 4

Regulace hluku, hluč-
ných činností a ochra-

na nočního klidu.
Dobou nočního klidu je doba 

od 22.00 hodin do 06.00 ho-
din. V tuto dobu je každý po-
vinen zachovávat klid a ome-
zit hlučné projevy. Omezení 
se neuplatní ve dnech 31. 12.  
a 1. 1.. Zakazuje se o nedělích 
a ve dnech státem uznaných 
svátcích v době od 00:00 do 
24:00 hodin provádět veškeré 
práce spojené s používáním za-
řízení způsobujících hluk (se-

kaček na trávu, křovinořezů, 
kotoučových a motorových pil, 
úhlových brusek apod.).

Toto omezení se neuplatní 
při odstraňování havarijních 
stavů a při stavebních činnos-
tech velkého rozsahu – např. 
kompletní rekonstrukce by-
tového jádra, domu, výstavba 
rodinného domu, budování 
inženýrských sítí apod.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

Porušení povinností stano-
vených touto obecně závaznou 
vyhláškou bude posuzováno 
jako přestupek dle §46 zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích 
ve znění pozdějších předpisů 
a §58 odst. 4 zákona 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů.

Článek 6
Účinnost

Tato obecně závazná vy-
hláška nabývá účinnosti pat-
náctým dnem po vyhlášení.  
Tj. 15. července 2014.

Upozorňujeme občany, že 
od 14. prosince 2016 je v plat-
nosti Obecně závazná vyhláš-
ka města Břidličná č. 3/2016. 
usnesením 126/9 usneslo 
vydat na základě § 24 odst. 
2 zákona č. 246/1992 Sb. na 

ochranu zvířat proti týrání, 
ve znění pozdějších předpi-
sů, a v souladu s § 10 písm. d)  
a § 84 odst. ⁰ písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“):

ČI. 1
Pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství
Stanovují se následující pra-

vidla pro pohyb psů na veřej-
ném prostranství1) ve městě: 

Na veřejných prostranstvích 
ve městě, vyznačených na 
mapce v příloze č. 1 k této 

Obecně závazné vyhlášce, je 
možný pohyb psů pouze na 
vodítku a s náhubkem.

Na veřejných prostranstvích 
v obci, vyznačených na mapce 
v příloze č. 1 k této obecně 

Závazné vyhlášce, se zakazu-
je výcvik psů. 

Splnění těchto povinností za-
jišťuje fyzická osoba, která má 
psa na veřejném prostranství 
pod kontrolou či dohledem2.).

PŘI NEDODRŽOVÁNÍ 
VÝŠE ZMÍNĚNÝCH PRA-
VIDEL BUDE FYZICKÁ 
OSOBA DOPROVÁZEJÍ-
CÍ PSA PŘI ZASTAVENÍ 

MĚSTSKOU POLICIÍ RÝ-
MAŘOV POKUTOVÁNA.

Odpověď na častý dotaz ob-
čanů:

„JAK POSTUPOVAT PŘI 
PODÁNÍ STÍŽNOSTI NA 
MAJITELE PSŮ, KTEŘÍ 
NEUKLÍZÍ PO SVÉM PEJ-
SKOVI JEHO PSÍ EXKRE-
MENTY NA VEŘEJNÉM 
PROSTRANSTVÍ MĚSTA“.

1. napsat jednoduchou stíž-
nost na občana jménem..., kte-
rý porušuje obecně závaznou 
vyhlášku, tím, že neuklízí po 
svém psovi psí exkrementy 
a znečisťuje tak veřejné pro-
stranství. Samozřejmě nesmí 
chybět podpis osoby podáva-
jící stížnost.

2. stížnost adresovanou na 
Město Břidličná, Nábřežní 
452, odevzdat na podatelně 
Městského úřadu v Břidličné  
a nebo ji zaslat poštou na adre-
su Města Břidličná. Takto po-
daná stížnost bude neprodleně 
postoupena k řešení přestupko-
vé komisí do Rýmařova. Volný 
pohyb psů, který je regulován 
obecně závaznou vyhláškou 
Města Břidličná č.3/2016 bude 
kontrolován a sankcionován 
Městskou policií Rýmařov. 

Jiřičná Jana – místostarostka 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU PROZATÍM VE VAJGLOVĚ  
A V ALBRECHTICÍCH JE PRO OBČANY UKONČEN S VELKÝMI VYKŘIČNÍKY!!!

Svoz velkoobjemového odpa-
du umožňuje občanům uklidit 
odpad, který patří do popelnic, 
ale svým rozměrem se do po-
pelnice nevejde. Mobilní svoz 
velkoobjemového odpadu není 
povinností města, přesto jsme 
se rozhodli občanům tento mo-
bilní svoz nabídnout. Všechny 
kontejnery jsou po naplnění 
občany odváženy na skládku, 
kde nám na základě předaného 
množství ODPOVÍDAJÍCÍ-
HO DRUHU odpadu vystaví 
fakturu za skládkování. Nema-
lé jsou také finanční náklady 
na přepravu těchto kontejnerů 
na skládku. Ne všichni máme 
správnou představu o velko-
objemovém odpadu, proto si 
připomeňme:

CO TEDY PATŘÍ MEZI 
OBJEMNÝ ODPAD? 

- odpady, které se svými roz-
měry nevejdou do popelnice, 
např. starý nábytek (židle, sto-
ly, postele, kuchyňské linky, 
aj.) matrace, peřiny, koberce, 
linolea, zrcadla, umyvadla,  
WC mísy, lyže, snowboardy, 
kola, dětské autosedačky, apod. 

CO NEPATŘÍ MEZI OB-
JEMNÝ ODPAD? 

Odpad z podnikatelské čin-
nosti !!!  Elektrozařízení, pne-
umatiky. 

PNEUMATIKY, ty pře-
dejte v první řadě právnické 
nebo fyzické osobě oprávněné  
k podnikání s pneumatikami 
(např. pneuservis, prodejna  
s pneumatikami), ze zákona je 
jejich povinností zajistit jejich 
zpětný odběr), pokud takto ne-
můžete ze závažných důvodů 
učinit, odevzdejte pneumatiky 

přímo na sběrný dvůr, odkud 
samozřejmě za nemalé finance 
zajistí Město odvoz tohoto od-
padu na skládku. ELEKTRO-
ZAŘÍZENÍ, odevzdávejte pří-
mo na sběrný dvůr města. 

Z důvodu hrůzy naházené 
do kontejnerů a problémům 
vůbec zajistit příjem takové-
ho odpadu na skládce, budou 
následující sběry prováděny 
následovně. Naplánuje se ter-
mín sběru na konkrétní den  
a hodiny, kdy bude přistaven 
objemný kontejner a odpo-
vědný pracovník bude přebírat 
Vámi likvidovaný odpad. In-
formace k termínu a místu sbě-
ru budou na vyžádání na sběr-
ném dvoře – mobil: 797 972 
720, na webu města Břidličná 
a v hlášení místního rozhlasu. 
Zde je přímo nutné připome-

nout nám Všem, že zmiňovaný 
sběrný dvůr máme přímo ve 
městě, takže odevzdat Vámi 
nepoužívané věci z domácností 
by neměl být až takový pro-
blém. Tento odpad je na sběr-
ném dvoře pracovníkem dále 
zatříděn a připraven k odvozu 
určitého druhu odpadu. 

Jiřičná Jana 
místostarostka města



6

Městské info 30. května 2019

Komise kultury a sportu měs-
ta Břidličná ve spolupráci  
s Klubem Biatlonu Břidličná 
pořádá dne 27. 6. 2019 na Ná-
městí svobody v Břidličné

Večerní běh náměstím 
pro všechny občany

Prezentace závodníků: 18.00–18.45 hod.
Start 1. kategorie: 19.00 hod. 

VEČERNÍ BĚH NÁMĚSTÍM

ZIMNÍ SEZÓNA 2018/2019
V zimní sezóně 2018/2019 reprezentovalo náš Klub biatlonu Břidličná celkem 10 žáků, 3 dorostenci a 1 muž. Sněhové podmínky 
nám v samém počátku zimy moc nepřály a na sníh jsme poprvé vyjeli až v polovině prosince. V průběhu sezóny nám to ovšem 
zima vynahradila a my měli možnost celou sezónu trénovat na Nové Vsi a krátce i na tratích u nás v Břidličné. Náš klub 
využil příznivých sněhových podmínek a zvládl dne 15. 12. 2018 uspořádat oblastní závod na Nové Vsi, kde se představilo celé 
žákovské družstvo.

Družstvo žáků se zúčastnilo 
celkem třech závodů Českého 
poháru a sezóna byla zakon-
čena Mistrovstvím ČR. Prv-
ním závodem byl Český pohár  
v Harrachově ve dnech 18. 1. 
až 20. 1. 2019, klasickou tech-
nikou. Zde skvělým výkonem 
překvapil Jan Poledna, který 
si z mrazivého závodního ví-
kendu odvezl dva bronzy. Dal-
ším pěkným umístěním bylo  
6. a 8. místo Kateřiny Horňáč-
kové a Vlastimila Španihela.

Další zastávkou byl II. Český 
pohár tentokrát v Jablonci nad 
Nisou ve dnech 1. 2. až 3. 2. 
2018, technikou bruslení. Dal-
ší pohár a další bronz, tento-
krát zásluhou Vlastimila Špa-
nihela. Další pěkné umístění 
přidal Jan Poledna a to 5. mís-
to. Dále jsme v nepopulárním 
Biatloncrossu vybojovali tři  
8. místa a to zásluhou Slávka 
Ondry, Elišky Holkové a Kate-
řiny Horňáčkové.

Víkend 25. 2. až 27. 2.2019 
a III. Český pohár, tentokrát 
v Letohradu a opět klasickou 
technikou. Závody ve zname-

ní opálených ksichtů, lyží od 
klistru, oblíbených skinů, su-
per střelby ... jo a taky jsme za-
hráli čáru. O víkendu nejlepší 
Honza Poledna, v sobotním 
závodě vinou špatné střelby 
na 11. místě, ale v neděli, to 
byla bramborová medaile, a to 
pouze o jednu desetinu. Svůj 
životní závod zajel Honza Re-
páň, kterému se podařilo ve 
vytrvalostním závodě střelit 
jako zázrakem tři nuly a ob-
sadil ve své kategorii 9. místo. 
Dále pěkné 11. místo Elišky 
Holkové. 7. místo Katky Hor-
ňáčkové, 6. místo Vlastíka 
Španihela a nutno vyzdvih-
nout i první závod pro Sophii 
Collins, která s nulou obsadila 
20. místo.

Mistrovství ČR žáků ve 
dnech 8. 3. až 10. 3. 2019. Po-
slední závod zimní sezóny na 
roztopených tratích a ve zna-
mení deště. Nejlepším našim 
zavoďákem byl Honza Poledna, 
který se v závodě s hromadným 
startem umístil na 5. místě a ve 
sprintu na 7. místě pouhých  
7 vteřin za bronzovou medai-

lí. Nulová střelba, obhájení  
I. výkonnosti třídy a 6. místo 
v soutěži jednotlivců, a to vše 
s naštípnutým palcem na noze. 
Dalším pěkným umístěním 
bylo 7. místo Adama Anderle-
ho a 9. místo Slávka Ondry. Za 
zmínku stojí i 13. místo Elišky 
Holkové v závodě s hromad-
ným startem.

Dorostenci a dospělí absol-
vovali dva závody Českého 
poháru a na závěr Mistrovství 
ČR. Ve dnech 28. 12. až 30. 12. 
2018 závodili na tratích v No-
vém Městě na Moravě. Nejlep-

ší Tomáš Měrka na 14. místě. 
Dalším závodem byl Letohrad, 
kde nejlepšího výsledku dosá-
hl Marek Ohnoutka, který ob-
sadil bronzovou pozici a získal 
I. výkonnostní třídu. Další 
pěkné umístění na 8. místě 
Tomáš Měrka, který si záro-
veň v silné konkurenci vyjel  
I. výkonnostní třídu a 12. mís-
to pro Štěpána Nešpora. Vrchol 
sezóny bylo v Novém Městě na 
Moravě, zde opět nejlepší ma-
rek Ohnoutka na 6. místě.

Text a foto: 
Markéta Minichová

25. 5. 2019 ve 14:00 hod. KKS města Břidličná pořádá Dětský 
den na fotbalovém hřišti v Břidličné. Pro děti jsou připraveny 
soutěžní disciplíny, za které děti dostanou ne jen sladkou od-
měnu, ale i dáreček. Dále bude  umožněna projížďka na koni, 
skákací hrad, trampolína, malování na obličej, dětská diskoté-
ka. Občerstvení zajištěno. Děti, vezměte s sebou dobrou náladu 
a počasí bez deště.               Edita Novysedláková

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA
Již tradičně KKS města Břidličná zorganizovala Velikonoční dílničku, která se 
uskutečnila 13. 4. 2019 v sále společenského domu. 

Děti měly možnost vyrábět např. velikonoční lízátkové zajíčky, barvit a zdobit vajíčka, 
vystřihovat z papíru různé velikonoční motivy, zdobit perníčky, vyrábět z korálků a drátků 
různé předměty, pletení pomlázky. Mimo jiné nás navštívili manželé Křenkovi ze Strán-
ského se svými ovečkami a výtvarnou dílnou. Manželé Ištocyovi umožnili dětem pokochat 
se s králíčky. Po ukončení Velikonoční dílničky následovala hudebně – soutěžní show pro 
děti, pod vedením dětského baviče Páji Chabičovského. Touhle cestou bych chtěla poděko-
vat p. L. Němečkové, L. Kameníkové, J. Gardoňové, P. Kameníkovi, K. Děrdové, Hope Hou-
su, ZUŠ Rýmařov Mgr. Kamile Pánkové, manželům Křenkovým, manželům Ištocyovým, 
kteří se celé odpoledne věnovali dětem. Velké díky patří i všem členům KKS za úžasnou 
spolupráci při organizaci téhle akce. Nesmím opomenout poděkování Městu Břidličná za 
finanční podporu.                         Edita Novysedláková

POZVÁNKA 
NA ZÁJEZD 

DO ARBORETA V PASECE 
A PRADĚDOVY GALERIE 

JIŘÍKOV
Klub seniorů pořádá dne 12. června 
2019 jednodenní zájezd do Arboreta 
v Pasece a Pradědovy galerie v Jiříko-
vě. Zájemci hlaste se na čísle tel. 605 
300 153 nebo 775 105 148 nejpozději 
do konce Května. Odjezd 8:00 hod.  
z autobusového nádraží.

 Klub seniorů

DĚTSKÝ DEN



www.financnisprava.cz

Plaťte daň z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO

Proč?

›	 Nebudete	mít	starost,	zda	Vám	pošta	doručí	složenku	včas.
›	 Nezapomenete	včas	zaplatit	daň	z	nemovitých	věcí.
›	 Nemusíte	chodit	platit	daň	na	územní	pracoviště	nebo	na	poštu.
›	 Údaje	o	výši	daně	z	nemovitých	věcí	naleznete	v	rozpisu	plateb	SIPO.

Kdo může službu využít?

Každý	poplatník	daně	z	nemovitých	věcí,	který	má	zřízenu	službu	SIPO.

Jak na to?

1)	 Vyplníte	Oznámení o placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO.
	 Tiskopis	je	k	dispozici	na	územních	pracovištích	finančních	úřadů	nebo	na	 

www.financnisprava.cz	v	sekci	Daňové	tiskopisy;	před	jeho	podpisem	se	seznamte	 
s Podmínkami pro platbu daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO	zveřejněnými	
na	všech	územních	pracovištích	finančních	úřadů	a	na	www.financnisprava.cz	v	sekci	
Finanční	správa	>	Generální	finanční	ředitelství	>	Úřední	deska	GFŘ	>	Informační	povin-
nost	správce	daně	a	veřejné	vyhlášky	GFŘ.

2)	 Vyplněné	a	podepsané	Oznámení	společně	s	dokladem	o	přidělení	Vašeho	spojovacího	
čísla	SIPO	(případně	s	rozpisem	platby	Vašeho	SIPO)	doručíte	na	územní	pracoviště	
finančního	úřadu,	kde	jste	poplatníkem	daně	z	nemovitých	věcí.

3)	 V	případě	bezhotovostní	úhrady	SIPO	inkasem	z	bankovního	účtu	zohledněte	částku	
daně	z	nemovitých	věcí	v	nastaveném	limitu	pro	SIPO.

Podáním	vyplněného	Oznámení	nejpozději	do	31. ledna zdaňovacího období se namísto 
zasílání složenek	přihlásíte	k	Placení daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO  
v	tomto	zdaňovacím	období.

www.financnisprava.cz

Nechte si posílat údaje pro placení daně  
z nemovitých věcí do Vaší e-mailové schránky!

Proč?

›	 Nebudete	mít	starost,	zda	Vám	pošta	doručí	složenku	včas.
›	 Údaje	pro	placení	daně	z	nemovitých	věcí	obdržíte	vždy	začátkem	května.
›	 Vždy	budete	mít	údaje	pro	placení	daně	z	nemovitých	věcí	u	sebe	ve	své
	 e-mailové	schránce,	ať	jste	kdekoli.
›	 Když	zapomenete	zaplatit	daň	z	nemovitých	věcí,	správce	daně	Vám	zašle
	 upozornění	na	e-mail.
›	 Budete	moci	zaplatit	daň	z	nemovitých	věcí	pomocí	QR	kódu	v	pohodlí
	 Vašeho	domova.

Kdo může službu využít?

Každý	poplatník	daně	z	nemovitých	věcí,	který	nemá	zřízenu	datovou	schránku	nebo	nemá	
zřízenu	službu	placení	daně	prostřednictvím	SIPO.

Jak na to?

1)	 Vyplníte	Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem. 
Tiskopis	je	k	dispozici	na	územních	pracovištích	finančních	úřadů	nebo	na	 
www.financnisprava.cz pod	záložkou	Daňové	tiskopisy.

2)	 Vyplněnou	a	podepsanou	žádost	doručíte	finančnímu	úřadu,	u	kterého	jste	poplatníkem
	 daně	z	nemovitých	věcí.

Podáním	vyplněné	žádosti	nejpozději	do	15. března zdaňovacího období se namísto  
zasílání složenek	přihlásíte	k	zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail  
v	tomto	zdaňovacím	období.

7

Městské info 30. května 2019

V úterý 30. 4. 2019 proběhla  
v městské knihovně beseda pro 
žáky čtvrtých a pátých tříd ZŠ 
se spisovatelkou dětských knih 
Zuzanou Pospíšilovou. Zuzana 
Pospíšilová má na svém kontě 
vydaných již něco přes dvě stě 
knih. Vystudovala psychologii, 
ale nyní se již věnuje jen psaní. 
Děti zaujala a vtáhla do svého 
programu, ve kterém nechybě-

ly hádanky, přesmyčky, změny 
slabik. Představila školákům 
svou tvorbu a krátkými popi-
sy knih tak zvýšila jejich zvě-
davost, jak asi příběh skončí. 
Ukázala novinky, které právě 
vyšly. Děti odcházely s pode-
psanou záložkou, malou dob-
rotou a s úsměvem na tváři.

Text a foto: 
Miroslava Kozubová

BESEDA SE SPISOVATELKOU 
DĚTSKÝCH KNIH 

ZUZANOU POSPÍŠILOVOU



  ZUŠ Rýmařov    
vyhlašuje 

 
  ve čtvrtek 13. června 2019 

přijímací zkoušky 
pro školní rok 2019 – 2020 

 

 
HUDEBNÍ a VÝTVARNÝ OBOR 

od 14:00 do 18:00 
 

pro děti z Břidličné a okolí 
 

Přijímací zkoušky budou probíhat 
 v budově na Školní ul. – 3. patro  

(u kostela) 
 
 

Do všech oborů lze přijímat děti od 5 let,  
přihláška a další informace na  

www.zusrymarov.cz  
nebo na tel. 595 538 302, 739 345 508 

8

Městské info 30. května 2019

Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ.: 00295906, zapsán do evidence periodického tisku pod 
evidenčním číslem MK ČR E 21437, tisk TISKÁRNA K-TISK s. r. o., Bruntál, dvouměsíčník, náklad vydání 500 ks pro občany 
města zdarma. Kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz, tel.: 733 337 883. Uzávěrka dalšího čísla je 15. 7. 2019


